
 

Во исполнение приказа Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 4 июня 2020 г.                                 

№ 305 п/р «Об утверждении методических рекомендаций о порядке 

мониторинга и контроля устранения аварий и инцидентов на объектах 

жилищно-коммунального хозяйства», в целях выполнения Соглашения                          

о порядке мониторинга устранения аварий и инцидентов на объектах топливно-

энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства                                      

от 8 июля 2022 г. (далее – Соглашение), заключенного с государственным 

казенным учреждением Краснодарского края «Агентство по управлению 

объектами топливно-энергетического комплекса» (далее – ГКУ КК «Агентство 

ТЭК»), руководствуясь статьей 66 устава муниципального образования 

Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю: 

1. Управлению топливно-энергетического комплекса, жилищно-

коммунального хозяйства и транспорта муниципального образования 

Гулькевичский район (Салмина Е.Г.) организовать информационное 

взаимодействие оперативно-диспетчерской службы предприятий и организаций 

топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства 

(предприятия водохозяйственного и теплоэнергетического комплексов, 

газораспределительные организации) с муниципальным казенным учреждением 

«Единая дежурно-диспетчерская служба» муниципального образования 

Гулькевичский район» (далее – ЕДДС МО) в части своевременной передачи 

оперативной информации о плановых ограничениях предоставления 

коммунальных услуг населению, о произошедших инцидентах и аварийных 

ситуациях на подведомственных им объектах топливно-энергетического 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 04.06.2024  № 842  
 

г. Гулькевичи 

 

 
Об организации информационного  

взаимодействия в рамках выполнения  

Соглашения о порядке мониторинга  

устранения аварий и инцидентов на объектах  

топливно-энергетического комплекса  

и жилищно-коммунального хозяйства  

от 8 июля 2022 г. 

 

 



 2 

комплекса и жилищно-коммунального хозяйства (далее – объекты ТЭК и 

ЖКХ), а также ходе их устранения. 

2. Управлению по делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям, взаимодействию с правоохранительными органами, казачеством, 

военным и архивным вопросам (Парфинцов А.В.) организовать прием и 

передачу ЕДДС МО (Бухаров В.Г.) в оперативно-диспетчерскую службу                          

ГКУ КК «Агентство ТЭК» в соответствии с условиями Соглашения 

оперативной информации о плановых ограничениях предоставления 

коммунальных услуг населению, о произошедших инцидентах и аварийных 

ситуациях на объектах ТЭК и ЖКХ муниципального образования 

Гулькевичский район, а также о введенных режимах чрезвычайных ситуаций  

на территории муниципального образования Гулькевичский район и ходе                    

их устранения. 

3. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 

администрации муниципального образования Гулькевичский район                   

(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования Гулькевичский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район        

Салмину Е.Г. 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Исполняющий обязанности главы  

муниципального образования  

Гулькевичский район               С.А. Юрова 


